
 

TRAS-INTER CO., LTD 
トラスインテル株式会社 

 

9F, CREATE KOBE BUILDING 80 KYOMACHI, CHUO-KU, KOBE 650-0034 

TEL : 078-327-6612  /  FAX : 078-327-6613 

2023年 9⽉吉⽇ 

お客様各位 

トラスインテル株式会社 

 

香港における水産物の輸入規制に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段、⼼よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、⽇本政府による福島第一原発からの処理水海洋放出に対応し、中国食物環境衛生署管轄

の食品安全センターより下記10都県原産の水産物輸入禁止、その他都道府県原産の水産物に対する

輸入規制の発表がございました。詳細につきましては下記をご参照の上、水産物の船積予定のお客様に

おかれましては事前に輸入者様とご確認の上、船積手配を進めて頂けます様お願い致します。 

 

ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協⼒のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象仕向地 : 香港向け 

対象水産物 : 生鮮、冷凍、冷蔵、乾燥、保存食品、海塩、海藻などを含む全般 

輸入禁止原産地 : 10都県 

（東京・福島・千葉・茨木・栃木・群馬・宮城・新潟・長野・埼玉） 

上記輸入禁止 10都県以外の水産物は揚げ地にて放射線検査が実施される場合があり、 

検査の実施により貨物のお引渡しに遅れ、引取り不可が生じる可能性がございます。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問い合せ願います。 

以上 


